
（単位：千円）

令和６年度 令和５年度 増 減 備 考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 1 1 0

　　基本財産受取利息 1 1 0 基本財産の運用による預金利息

　　基本財産受取配当金 0 0 0

事業収益 570,944 535,797 35,147

　　天神川流域下水道 県からの委託料収入

　　維持管理受託事業収益

受託補助金等 0 0 0
　　受取地方公共団体補助金 0 0 0

雑収益 1 3 △ 2

　　受取利息 1 3 △ 2 普通預金の利息

　　雑収益 0 0 0 その他の収入

経常収益計 570,946 535,801 35,145

（２）経常費用

事業費 554,290 520,024 34,266

　　役員報酬 4,142 4,124 18 理事長報酬・手当（従事割合配分）

　　給料手当 30,219 29,635 584
職員7名分給料、諸手当（従事割合
配分）

　　退職給付掛金 1,872 1,872 0 職員中退協掛金（従事割合配分）

　　福利厚生費 5,610 5,667 △ 57
理事長、職員社会保険料他（従事割
合配分）

　　会議費 11 10 1 ぐるり水の探検

　　旅費交通費 269 269 0 下水道研究発表会、技術セミナー他

　　通信運搬費 396 357 39 テレメーター回線

　　消耗品費 20,754 20,844 △ 90
電気機械消耗品、業務用薬品、水質
試験用消耗品等

　　修繕費 93,066 83,699 9,367 主要設備機器整備工事費他

　　印刷製本費 65 368 △ 303 水の探検チラシ

　　燃料費 1,401 1,514 △ 113 自家発用重油、プロパンガス他

　　光熱水料費 138,187 145,126 △ 6,939 浄化センター電気料、水道料他

　　賃借料 1,862 1,457 405 パソコン・サーバー賃借、コピー代

　　保険料 73 73 0
自動車任意保険、水の探険傷害保
険

　　手数料 158 154 4
水道簡易検査手数料、ＴＥＡＳ審査
料、道路使用許可申請他

　　租税公課 5,257 5,238 19 消費税

　　委託費 250,789 219,399 31,390
運転、保守点検等業務委託、脱水汚
泥処分、消防設備点検等

　　負担金 159 218 △ 59 研修会参加費他

令和６年度収支予算書
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（単位：千円）

令和６年度 令和５年度 増 減 備 考

管理費 16,656 15,777 879

　　役員報酬 1,036 1,031 5 理事長報酬・手当

　　給料手当 6,489 6,335 154
事務局長、総務班給料、諸手当（従
事割合配分）

　　退職給付掛金 288 288 0
事務局長、総務班中退協負担分（従
事割合配分）

　　福利厚生費 1,248 1,263 △ 15
理事長、事務局長、総務班社会保険
料他（従事割合配分）

　　会議費 11 10 1 下水道公社連絡協議会会議費

　　旅費交通費 468 468 0
連絡協議会、理事会、評議員会等旅
費

　　通信運搬費 304 309 △ 5 電話、郵券他

　　消耗品費 936 884 52 事務用品、図書他

　　修繕費 116 170 △ 54 車両検査他

　　印刷製本費 41 111 △ 70 事業概要他

　　燃料費 227 222 5 ガソリン、プロパンガス、灯油

　　光熱水料費 1,163 1,211 △ 48 浄化センター電気料、水道料

　　賃借料 928 703 225 パソコン・サーバー賃借、コピー代

　　保険料 64 64 0 自動車任意保険、自賠責保険

　　諸謝金 325 397 △ 72 理事、監事、評議員謝金

　　手数料 407 162 245 振込手数料他

　　租税公課 332 334 △ 2 消費税、収入印紙

　　委託費 2,040 1,512 528
管理棟清掃業務、会計システム導入
業務等

　　負担金 233 303 △ 70 下水道協会費他

経常費用計 570,946 535,801 35,145

当期経常増減額 0 0 0

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 1,300 1,300 0 貯蔵品（業務用薬品、重油等）の期首残高

一般正味財産期末残高 1,300 1,300 0 貯蔵品（業務用薬品、重油等）の期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 3,000 3,000 0

指定正味財産期末残高 3,000 3,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 4,300 4,300 0

科 目



公益目的事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 1 1 1

　　　　　基本財産受取利息 1 1 1

　　　　　基本財産受取配当金 0 0 0

　　　　事業収益 554,288 554,288 16,656 570,944
　　　　　天神川流域下水道維持
　　　　　管理受託事業収益

554,288 554,288 16,656 570,944

　　　　受取補助金等 0 0 0

　　　　　受取地方公共団体補助金 0 0 0

　　　　雑収益 1 1 1

　　　　　受取利息 1 1 1

　　　　　雑収益 0 0 0

経常収益計 554,290 0 554,290 16,656 0 570,946

　　（２）経常費用

　　　　事業費 554,290 554,290 554,290

　　　　　役員報酬 4,142 4,142 4,142

　　　　　給料手当 30,219 30,219 30,219

　　　　　退職給付掛金 1,872 1,872 1,872

　　　　　福利厚生費 5,610 5,610 5,610

　　　　　会議費 11 11 11

　　　　　旅費交通費 269 269 269

　　　　　通信運搬費 396 396 396

　　　　　消耗品費 20,754 20,754 20,754

　　　　　修繕費 93,066 93,066 93,066

　　　　　印刷製本費 65 65 65

　　　　　燃料費 1,401 1,401 1,401

　　　　　光熱水料費 138,187 138,187 138,187

　　　　　賃借料 1,862 1,862 1,862

　　　　　保険料 73 73 73

　　　　　手数料 158 158 158

　　　　　租税公課 5,257 5,257 5,257

　　　　　委託費　 250,789 250,789 250,789

　　　　　負担金 159 159 159

　　　　管理費 0 16,656 16,656

　　　　　役員報酬 0 1,036 1,036

　　　　　給料手当 0 6,489 6,489

　　　　　退職給付掛金 0 288 288

　　　　　福利厚生費 0 1,248 1,248

　　　　　会議費 0 11 11

　　　　　旅費交通費 0 468 468

　　　　　通信運搬費 0 304 304

　　　　　消耗品費 0 936 936

　　　　　修繕費 0 116 116

　　　　　印刷製本費 0 41 41

　　　　　燃料費 0 227 227

　　　　　光熱水料費 0 1,163 1,163

　　　　　賃借料 0 928 928

　　　　　保険料 0 64 64

令和６年度収支予算内訳表
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで
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公益目的事業 共通 小計

　　　　　諸謝金 0 325 325

　　　　　手数料 0 407 407

　　　　　租税公課 0 332 332

　　　　　委託費　 0 2,040 2,040

　　　　　負担金 0 233 233

経常費用計 554,290 0 554,290 16,656 0 570,946
　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0 0

　　　　基本財産評価損益等 0 0

　　　　特定資産評価損益等 0 0

　　　　投資有価証券評価損益等 0 0

　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常増減額 0 0 0 0 0 0

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0

　　（２）経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

　　　　　一般正味財産期首残高 1,200 0 1,200 100 0 1,300

　　　　　一般正味財産期末残高 1,200 0 1,200 100 0 1,300

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 0 0 0 3,000 0 3,000

　　指定正味財産期末残高 0 0 0 3,000 0 3,000

Ⅲ　正味財産期末残高 1,200 0 1,200 3,100 0 4,300
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